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Yttrande över remiss Ny lag om 
koordineringsinsatser inom hälso- och 
sjukvården, S2018/01188/SF 

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerade remiss Ny 

lag om koordineringsinsatser inom hälso- och sjukvården. 

Sammanfattning 
Region Jönköpings län är positiv till förslaget att införa en ny lag om 

koordineringsinsatser i hälso- och sjukvården. För att detta främjar återgång till 

arbetslivet genom att erbjuda patienter individuellt stöd i sjukskrivnings- och 

rehabiliteringsprocessen. Region Jönköpings län håller även med utredningen i 

stora delar av förslaget. Region Jönköpings län anser dock att utredningen har 

gjort en för snäv tolkning av koordineringsuppdraget och vill särskilt poängtera 

nedanstående punkter. 

Synpunkter på förslaget 
Region Jönköpings län ställer sig bakom Sveriges kommuner och landstings 

yttrande i ärendet och vill lyfta fram nedanstående punkter. 

 

Region Jönköpings län anser att utredningens förslag för finansiering är för lågt 

räknad. Utredningen har inte tagit med väsentliga områden inom 

koordineringsinsatser, utvecklingen inom uppdraget samt har minskat 

beräkningen av tjänsterna med 30 %.  

 

Införandet av rehabiliteringskoordinatorer i hälso- och sjukvården pågår i alla 

landsting. Antalet koordinatorer är ännu inte tillräckligt, varken inom 

primärvården eller i den specialiserade vården, och uppdraget är under utveckling. 

Sveriges kommuner och landsting har gjort en mer realistisk beräkning över 

kostnaderna.  

 

Det som Region Jönköpings län vill tillägga i beräkningen är processledningens 

betydelse som stöd och utveckling av koordineringsuppdraget och anser att även 

antalet processledare är för lågt räknat. Det krävs mycket utbildning, 

utvecklingsinsatser, handledning och stöd för att koordineringinsatserna ska 

utvecklas på ett optimalt sätt inom hälso- och sjukvården. 
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Om kostnaden för koordineringsinsatser och processledning inte täcks, kommer 

landstingen inte att kunna arbeta med den externa samverkan och ta kontakt med 

arbetsgivare i tillräcklig omfattning, som är en förutsättning för att nå goda 

effekter av koordineringen.  

 

Region Jönköpings län vill betona att det finns fler professioner än läkare som 

koordinatorn bör utveckla samverkan med internt. Framförallt 

telefonrådgivningen men även hela rehabiliteringsteamet. Rutiner behöver 

utvecklas internt men också rutiner för att extern samverkan ska fungera och då 

speciellt med arbetsgivare. 

 

Region Jönköpings län vill poängtera att det för hälso- och sjukvården är en 

förutsättning i koordineringen att kartlägga patientens rehabiliteringsbehov, vid 

behov ge stöd samt motivera patienten att ta kontakt med arbetsgivare och andra 

aktörer. Dessa uppgifter kan inte enbart vara Försäkringskassans ansvar. 

   

Region Jönköpings län ser positivt på att Försäkringskassan ska ha 

samordningsansvaret men vill påtala att både hälso- och sjukvården och 

arbetsgivare de senaste åren vid flertal tillfällen uttryckt att det skett en försämring 

av samordningen för patienten. Försäkringskassan uppger själva att de inte kan 

prioritera samordningsuppdraget. Det är av avgörande betydelse att 

Försäkringskassans samordning av rehabiliteringsinsatser förbättras och att den 

sker i större omfattning, annars kvarstår den problematik som råder i nuläget. 
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Ordförande i Nämnden för  
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